UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilman

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

9. De quodam fabro defuncto, ac vitae restituto.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

rum desideriō corpus senile inter quotidiana
catheteris accepit
āsonis
oratio-
Et quo-
erat si-
affigan-
in co-
de quā-
vel pre-
endente
ando &
as ad ter-
el algida
ore cale-
ore hyc-
actarum
do con-
sue im-
ui vide-
enim erat
asperita-
esponde-
o simpli-
gidiota e-
d tam au-
esponde-
; in idem
am bono-
rum

Admirabilis histōria de quodam fabro defuncto, ac
vitæ restituto.

CAP. IX.

Circa annum Domini 1480. in ducatu &
civitate Iuliacensi contigisse, multorum
fidelissimorum relatione cognouimus,
fabrum nempē ferrarium, ex morbo defun-
ctum, loculōque impositum. Apud cuius ca-
dauer cum vicini in proximo conclavi, excu-
bias ex more ageret, defunctus diuina dispen-
satione vitæ restituitur. Qui exsurgens fasciis
& linteis funebribus obvolutus, ad excubito-
res fratres iam poculis somni vigiliarūq; mo-
lestiam discutientes progrederit. Quo viso
terrī illi, fugam capessunt, spectrū esse arbi-
trantes. Faber verò rediuius, cum alloquio
suo terrorem illorum paulatim leniuisset,
quod reliquum vitæ diuinitus accepit, longè
diuersa, quam prius, ratione transegit. Si qui-
dem nunquam ridere aut vanis sœculōque v-
statis oblectamentis vacare vīsus est. Cūm ad
matutinas preces iuge sacrificium, aut ad re-
speras campanarum sonus ederetur, ille proti-
nus malleo & incude relicta, ad Ecclesiam fe-
stinabat, nulla Ecclesiasticarum precum tem-
pora prætermittens, ut quæ, & qualia in altero
sœculo vidisset, et si ipse taceret, vel sola vita

P p 3 COR.

398 COLLATION. SACRA R.
conuersatio loqueretur. Historiam esse & nō
fabulam, inter alios retulit ipsius ciuitatis lu-
liacensis quondam secretarij filius Guilhel-
mus, vir doctrina & vita integritate commē-
datiss. Confirmauit candē matrona quādam
honestissima ex confinio ciuitatis eiusdem o-
giunda, quae aiebat aūum suum hunc fabriūm
rediuiuum nouisse. Certe Origenes in cap 2.
Numer. (Hom. 2.) (vbi de ordine populi Dei
Moses differit.) Si vniusquisq; inquit, nostrum
de cibo & potu sollicitus sit, & omnem curam
in rebus secularib^r gerat, vnam verò aut duas
horas ex integro die etiam Deo deputet, & ad
orationem veniat in Ecclesiam, vel in transitu
verbū Dei audiat, præcipuam verò curam
erga sollicitudinem saceruli & ventris expa-
dat: iste non compleat mandatum quod dicit,
vt homo secundum ordinem suum incedat,
vel quod dicit, vt omnia secundum ordinem
fiant. (1. Cor. 14.) Putauit doctissimus ille scho-
lē Alexandrinæ catechista Origenes, admodū
vicinus Apostolico sæculo, (quo Christiani
erant perseverantes in communicatione fa-
ctionis panis & orationibus, & perdurantes
vnanimiter in templo) (Acto. 2.) laicos suo
nō facere officio satis (de his enim istuc loqui-
tur) si quotidie vnam, vel etiam duas tantum
horas precibus & sacris audiendis darent. Por-
rò de Anna vidua refert Lucas, (cap. 2.) quod
non discedebat de templo, ieiuniis & oblecta-
tionibus